
ＰＴＡ会長挨拶 

風が初夏の香りを運んでくる季節となりました。 

ＰＴＡ会員の皆様には、健やかにお過ごしのことと拝察いたします。 

また、日頃から本校のＰＴＡ活動に、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。 

今年度も会長を務めさせていただきます中野公浩です。よろしくお願いいたします。 

さて、去る４月８日に始業式、入学式を無事に終え、いよいよ新学期が始まりました。昨年度は、新型コロナウ

イルス感染症対策のため、学校行事が中止や延期、又は縮小するなど、生徒の皆さんはさぞかし不便な思いを

されたことと思います。同様に、PTA活動もほとんどが実施できず、会員の交流もままならない状況でした。 

今年度においても、緊急事態宣言が発令されるなど、新型コロナウイルス感染症が猛威をふるっており、日常

の生活にも少なからず影響を与え、ストレスの原因ともなっているところです。しかし、一方では、本町においても

ワクチン接種が始まっていることから、早期の収束が期待されるところであります。不安で辛い毎日ではあります

が、互いに諦めずに、信じる心を持って乗り越えていきましょう。 

最後になりますが、皆様のご健康と安全をお祈り申し上げ、ご挨拶といたします。 

 

第１回ＰＴＡ三役会 

４月 15日（木）、第 1回ＰＴＡ三役会を催しました。 

まず、中野会長と村木校長より挨拶をいただき、その後、議事に移りまし

た。 

4 月 22 日（木）に予定しておりましたＰＴＡ総会及び懇親会は、新型コ

ロナウイルス感染症拡大のため、中止が決定されました。また、新役員案

が提案され、原案通り承認されました。 

最後に、今期限りで退任する水上副会長に花束を贈呈し、会議は終了

しました。 

今年度も、新型コロナウイルス感染症の関係で行事などの活動が例年

通りに行えない可能性もありますが、会員の皆様のご協力をいただき、子

どもたちのために最善の活動を進めたいと思います。一年間、よろしくお願

いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

えりも高校 
令和３年度 第 1号  令和３年５月 28日発行 

発行者 北海道えりも高等学校ＰＴＡ 

T E L 01466‐2‐2405（えりも高等学校内） 

作 成 北海道えりも高等学校ＰＴＡ教養部 

感染症拡大の影響で行事予定の延期

や中止、  臨時に連絡する場合がありま

す。最新の情報は、 本校 HP にてご確認

いただきますよう、よろしくお願いします。 



第１回ＰＴＡ理事会 

５月７日（金）にＰＴＡ理事会を行い、１３名の役員・理事の方にご参

加いただきました。今年度から、総務部と指導部の２つに組織を再編し、

活動を行っていきます。 

総務部では、地区別懇談会や高校の広報の在り方のほか、スクール

バスについて、指導部では学校祭行灯行列での監察、スマートフォンの

使用についてと様々なテーマで話し合いがもたれました。短時間ではあ

りましたが、様々な意見が出され、大変有意義な会となりました。参加い

ただいた皆様に感謝申し上げます。 

次回の理事会は６月２５日を予定しております。議題は、学校祭の行

灯行列の監察についてです。今後の新型コロナウイルス感染症の状況

では、予定を変更することもありますので、その場合は追ってご連絡を差

し上げます。 

なお、６月に実施を予定しておりました地区別懇談会は中止とし、三

者面談（二者面談）の形での実施となります。各クラスから配付される

文書で、ご確認ください。 

令和３年度新役員が決定しました！ 

 今年度は、次の方々に役員を引き受けて頂きました。一年間どうぞよろしくお願いします。 

会    長  中野公浩（２学年）  

副 会 長  石川朋子（３学年） 五十嵐純子（２学年） 坪 卓也（１学年） 村木宗徳（校長） 

会    計  神田朋晃（事務長） 

監    査  伊吹美香（３学年） 寶金友明（２学年） 

事務局長  石川博史（教頭） 

事務局員  えりも高等学校総務部員（佐藤真弥子 久保優太 松本公輔 穴澤信了 後藤理紗） 

部名 役割 氏名 学年 部名 役割 氏名 学年 

総 

務 

部 

部長 五十嵐純子 ２ 

指 

導 

部 

部長 石川 朋子 ３ 

副部長 甲谷 亮介 １ 副部長 佐々木亜矢子 3/1 

部員 

伊吹 美香 ３ 

部員 

金沢 直紀 ３ 

北村あづさ ３ 工藤由紀子 ３ 

辻 あゆみ 3 淡路 華世 ２ 

中村 美穂 ３/1 大山 靖幸 ２ 

長内 孝喜 ２ 寶金 友明 ２ 

杉本恵美子 １ 吉井 伸吾 ２ 

坪  卓也 １ 佐々木麻子 １ 

教員 

佐藤真弥子  谷辻   洋 １ 

穴澤 信了  
教員 

久保 優太  

後藤 理紗  松本 公輔  

 


